
 
 
 
 

Numer sprawy: SP.O-ca.231.01.2023 

Opalenica, dnia 03.11.2023 r. 

 

 

 

Do wszystkich Wykonawców  

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1.  

Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. i Wł. Niegolewskich  w Opalenicy na okres od 

01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.” 

 

1. Czy Zmawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty uznać dzień wpływu należności na rachunek 

Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, Zamawiający dokonuje 

zmiany z załączniku nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowne i publikuje dokument 

z wprowadzonymi zmianami na stronie prowadzonego postępowania. 

 

2. Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi 

rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do 

identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie 

podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie 

podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych 

Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na 

fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie 

zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z 

komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika , iż obecnie trwają prace nad 

udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację czy rachunek wirtualny jest 

związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata 

na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym 

wnosimy o wykreślenie zapisu. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie 

Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku 

jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na 

wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje treść komunikatu 

pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ 

Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z 



 
 
 
 

rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w 

powyższym pkt. 

 

3. Wykonawca prosi o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości  umowy 

brutto. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmiany w 
powyższym zakresie. Przedmiotowy zapis dotyczy maksymalnej wielkości kary jaka może 
zostać naliczona, a nie wielkości samej kary umownej 
 

4. Wykonawca prosi o ujednolicenie Terminu związania ofertą w SWZ oraz Formularzu ofertowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym odwołuje się 

do daty związania ofertą podanej w SWZ – załącznik nr 3 – formularz ofertowy jest integralną 

częścią SWZ. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji. 

 
5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 

maksymalnej wartości Umowy Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający potwierdza, że sam będzie kontrolował wartość 

umowy i w przypadku przekroczenia maksymalnej wartości Umowy Zamawiający zapłaci za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego 

 
6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 
7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli 

tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w 

ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w SWZ.  

 
8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektroniczne z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 
9. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 

przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 

rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 

zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe 

nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 



 
 
 
 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Wg wiedzy Zamawiającego cennik Sprzedawcy zawiera zmienne 

ceny. Rozliczenie wg cennika sprzedawcy spowoduje zmianę sposobu rozliczenia w stosunku do 

zapisów w SWZ. Zamawiający jako podmiot wydatkujący środki publiczne planuje wydatki, co 

oznacza, że winien mieć z góry określony budżet na realizację umowy. Zamawiający pozostawia 

zapisy bez zmian. Niemniej jednak Zamawiający potwierdza, że dane przedstawione w 

postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej są  tożsame w 100 % z danymi 

przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej, które zostały zamieszczone na stronie 

prowadzonego postępowania oraz zostaną złożone przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 

 

     
                               

Opracowała Dominika Błażejak 

Enmedia Aleksandra Adamska 


		2023-11-03T13:39:27+0100




